
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от       26.12.        2023                                                                          №       79       . 
г. Славгород 

 

 

О назначении старосты села Пригородное 

города Славгорода Алтайского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Алтайского края от 31.10.2018 № 79-ЗС «О старостах сельских 

населенных пунктов Алтайского края», Положением о старосте сельского 

населенного пункта в муниципальном образовании муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края в новой редакции, принятого Собранием депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 22.08.2023 № 26 и 

Уставом муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края, а также на основании представленного протокола схода граждан, 

проживающих на территории села Пригородное (на 01.01.2023 численность 

жителей– 413 человек), Собрание депутатов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Назначить старостой села Пригородное города Славгорода Алтайского 

края Коротких Галину Петровну с 01 января 2024 года сроком на пять лет. 

2. Установить Коротких Галине Петровне ежеквартально денежное 

вознаграждение в размере 13500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, из 

расчета 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в месяц из средств 

бюджета муниципального округа город Славгород Алтайского края. 

3. Администрации муниципального округа город Славгород Алтайского 

края организовать оформление документов на выплату денежного вознаграждения 

Коротких Галине Петровне в соответствии с действующим законодательством. 

4. Выдать Коротких Галине Петровне удостоверение, подтверждающее её 

полномочия, подписанное главой муниципального округа город Славгород 

Подгорой Л.В. 

5. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов муниципального округа                                                          С.В. Кондратов 


